
   

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS 

RESOLUÇÃO  Nº 026, DE 28 DE OUTUBRO DE 2016. 

 

Altera o Anexo Único da Resolução 

SETOP nº 16/2016, mediante o 

acréscimo de mais 31 Municípios. 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES E OBRAS 

PÚBLICAS e a SUBSECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições 

conferidas pelo §1º do art. 93 da Constituição do Estado, tendo em vista o disposto no art. 

51 da Lei Federal nº 8.666/93, na Lei nº 22.257, de 27 de julho de 2016, que dispõe sobre a 

estrutura orgânica da Administração Pública do Poder Executivo do Estado de Minas 

Gerais, no Decreto nº 45.750, de 5 de outubro de 2011, que dispõe sobre a organização da 

Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas, e no Decreto nº 43.635, de 20 de 

outubro de 2003, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Alterar o Anexo Único da Resolução nº  16, de 29 de junho de 2016 

que convalida convênios celebrados no exercício de 2014, mediante o acréscimo de mais 31 

municípios. 

 

Art. 2º  Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas, em Belo Horizonte, aos 28 do mês de 

outubro de 2016. 228º da Inconfidência Mineira e 195º da Independência do Brasil. 

 

 

MURILO DE CAMPOS VALADARES 

Secretário de Estado de Transportes e Obras Públicas 

 



   

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS 

 

FABIANA DE CASTRO RASO 

Subsecretária de Infraestrutura 

 

Relação de municípios acrescidos ao Anexo Único da Resolução nº 16, de 29 de 

junho de 2016.  

CONVÊNIO MUNICÍPIO 

894/2014 PRO ALFENAS 

431/2014 PRO BARROSO 

357/2014 PRO BERTÓPOLIS 

990/2014 PRO CABECEIRA GRANDE 

462/2014 PRO CAETANÓPOLIS 

507/2014 PRO CANTAGALO 

1001/2014 PRO CARMO DO RIO CLARO 

271/2014 PRO  CRUCILÂNDIA 

915/2014 PRO DIOGO DE VASCONCELOS 

405/2014 PRO ESPERA FELIZ 

404/2014 PRO GUARANÉSIA 

234/2014 PRO IAPU 

967/2014 PRO IBIRACATU 

449/2014 PRO INHAÚMA 

473/2014 PRO INIMUTABA 

968/2014 PRO ITABIRITO 

445/2014 PRO ITAÚ DE MINAS 

433/2014 PRO JEQUITIBÁ 

612/2014 PRO MINDURI 

811/2014 PRO MOEDA 

1072/2014 PRO MONTEZUMA 

736/2014 PRO MUZAMBINHO 

882/2014 PRO NATALÂNDIA 

610/2014 PRO PIMENTA 

582/2014 PRO PIRANGA 

1030/2014 PRO PRATÁPOLIS 

344/2014 PRO PRESIDENTE KUBITSCHEK 

991/2014 PRO SANTO ANTÔNIO DO JACINTO 



   

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS 

992/2014 PRO SANTO ANTÔNIO DO JACINTO 

546/2014 PRO SÃO GONÇALO DO PARÁ 

194/2014 PRO TRÊS CORAÇÕES 

 

 

 

 

 

 


